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Kjobstadkredsett omfatter saavel den grund- 
tartpligtige egentlige Kjøbsiadgrund, som de 
samme tilliggende, matriculerede Kjebstadjordetu 

De Landdistrieter, som nu med Hensyn til 
Skole- og Fattigvæsen eller enkelte andre com- 
anunale Anliggender ere forbundne med en Kjøb- 
stad, skulle inden et Aar enten fuldstiendigen 

« indlemmes i samme, eller fuldstændigere skilles 
derfra. Kongen bestetmnerz efter derom at have 
hørt alle Vedkommende, hvorvidt de. enten skulle 
forenes med Kjobstadery eller med tilgrændsende 
Landsogn, eller deles mellem begge, eller» 
muligen oprettes til en selvstændig Landcom-s 
mune. Han fastsættes; den Opgjørelse, som kan 
flyde as det hidtilvcererrde Faellesskabs Opløs- 
ning. 

Findes der Anledning til at inddrage til- 
graetidsettde Jord af et. Landsogn under Byen, 
eller til at henlægge nogen Deel af Byens 
Jorder under et Nabosogty kan Kongen, med 
vedkommende Grundeieres Samtykke og efter at 
have hørt de paagjældende Communalbestyrek 
ser , tillade Saadant. 

Ftjobstadconirnunekis Omraade skal altid falde 
sammen med Grændserne: for Kjøbstadjurisdie- 
Konen, og det ikke blot for den civile og cri- 
xninelle Retspleie, Skistevæsen, Skjød» o 
Pantevcesem Politietnyndiglsedeti og Oversoiv 
mynderiet, men ogsaa med Hensyn til Lægds- 
væfen, Skatteoppebørsel, og alle andre til Mod- 
sætningen mellem Kjebstad og Land knyttede 
Jurisdictionssorholtu Findes der i saa Hen- 
seende nogen Uovereensstemmelse, ikal Juris- 
dictionens Grændse berigtiges efter Cotnmunens 
Omraade. Skeer der herefter nogen Foran- 
dring i dette, skal samtidigen en tilsvarende 
Overgang indtrcede i Jurisdictionsforholdenq 
ligesonrMatriculen og de dertil hørende Kort 
skulle berigtiges derefter. « 

f S 2. Sognekredsem 

Sognekredsen er - det nuværende Sognefor- 
standerskabsdistticy hvad enten samme bestaaer 
af eet eller»flereSogne, og hvad enten det fal- 
der sammen med Pastoratet eller kun udgjør 
en Deel af samme. 

Enhver Deel af Landet skal høre til en 
Sognekreds, og ingen Deel til mere, end een. 
Findes der nogen ubebygget Lod, Eng 

eller Skov, Ø eller anden Eiendom, der er 
aldeles udenfor Sogneinddelingem eller bliver 
noget Sogn eller Deel ,af et Sogn i visse 
Henseender henregnes. til een Sognekreds, i 
andre Henseender til en anden, skal dette rettes. 
Undtagelse herfra kan.ene tilstedes, forsaa- 
vidt enkelte Steder ik eet Sogn kunne være 
henlagte til et Skoledistrict i et andet Sogn-홢 
dog aldrig i et andet Hermed. « 

Er Sognekredsens Grændse tvivlsom, (navn- l 
lig, hvor de Angivelser, der ts de communale 
Forhold følges ved Fordelingen af Arbeide og 
Afgifter, ikke stemme overeens med 9Jiatric«u- 
leer) eller er ,den ihei  Grad uheniiatsrnæs- 
sig, (navnlig, hvor smalle Strimletsufra eet 
Sogn strække sig ind i, eller ind imellem andre 
Sogne, eller hvor losrevne Stykker af eet Sogn « 
findes« indesluttede i andre) skal« Sagen efter, 
foregaaende Undersøgelse bringes til en bestemt 
og hensigtsmæssig Orden. « 

Den her omhandlede Revision as Landets 
Jnddeling i.Sognekredse skal inden Udløbet af 
et Aar foretages af Jndenrigsmi«nisteriet. Dette 
skal kogsaa for Fremtiden være bemyndiget til,, 
med vedkommende. Sogne-, Her-rede» og Amts- 
raads Samtykke at bevilge Rettelser i Sogne- 
sgrændsertte, hvad enten Saadant skeer ved eller 
uden Magelæg, og bliver det derved altid at 
paasee, at denne samtidigen foretages i Ma- 
triculen. Er Sognegrwndsen tillige Grændsen 
for Herredskredsem kan en Forandring i samme 
kun bevilges af Kongen, og skal da tillige gjælde« 
for Herredet. « « » 

Jttdenrigsministeriet er bemyndiget til, med 
vedkommende Sogne-, Herreds- og Amtsraads 
Samtykke, at bevilge Foreningen af flere til 
sammesHertsedskreds ks 3) horende Sognekredfe 
til een. Adskillelse af en Sognekreds i flere 
kan kun bevilges af Kongen. 

S 3. Her redskredfem 

Et vist Antal Sognekredse skulle forenes i 
en Herredskreds. Herredskredfenes Ordning skal 
skee ved Lov. 

Afde for Tiden bestaaende Jnddelitrger skulle 
nærmestPolitiejurisdiesiotterrie lægges til Grund 
for Landets Jnddeling i Herredskredse, dog 
med de Forandringer, som findes tilraadelige, 
deels med Hensyn til de ved geographiske For- 


